通 告
因夹子冲危桥应急抢险维修工程需要，经有关部

门审批，将于2021年3月30日至2021年6月24日对株
洲市石峰区大冲路的夹子冲桥桥面进行全封闭施工。
施工期间，请过往车辆提前选择周边道路绕行。

由此带来的不便敬请谅解。
特此通告。

株洲市市政工程维护中心
株洲市公安局交通警察支队

2021年3月25日

公 告
株洲同源房地产经纪有限公

司注册资金从原来 204.1 万元减
至19.6万元。自本公司发布减资
公告之日起45天内，请债权人到
公司申报，逾期未申报的，视其没
有提出要求。

联系电话：17674055938
联系人：毛女士

云峰雅郡交房公告
尊敬的云峰雅郡业主：

我公司开发的云峰雅郡一期
项目，于2021年3月28日开始办
理交房，请各位业主按照《交房通
知书》及《商品房买卖合同》的约
定内容前来云峰雅郡营销中心
（云峰雅郡物业管理中心）办理入
伙交房手续。

各位业主如有疑问，欢迎咨询。
咨询电话：0731-28270333
28270332
恭祝各位业主喜迁新居、万

事如意！
特此公告！

株洲云雅置业有限公司
2021年3月24日

2021年03月25日 星期四
责编：李曙光 美编：言李懿 校对：袁一平A08 城事 市井•

“也许有人担心献血会影
响身体，我的亲身感受是‘不
会’。”龚仕民坦言，参与无偿
献血 17 年，他也曾经历不少质
疑。

如何打消他人的疑虑，让
更多人加入这项公益事业？在
深圳时，他加入了深圳无偿献
血志愿者服务队。回株洲后，
他也继续穿上红马甲，走上街
头，播撒无偿献血的种子。

“一个人献血百次，不如让
一百个人共同加入。”龚仕民
说。

被他打动的有亲友、同事
甚至是陌生人。数据显示，在
他的影响下，这些年，已有数十
人捋袖献血。

“未来，我会用第 250 次献
血、第300次献血去帮助更多的
人。”在龚仕民看来，自己的献
血之旅未完待续。

给“小三”30余万元
他被妻子告了

本报讯（株洲晚报融媒体记者
贺天鸿）近日，市中院二审判决了一起
财产损害赔偿纠纷案。被告刘某（女）
被依法判决退还原告孙某（女）以及第
三人孙某的丈夫任某34万余元。

据了解，孙某与任某于2014年1月
2 日登记结婚。2019 年 4 月，任某在婚
姻关系存续期间，与刘某相识交往后发
展成为情侣关系，两人交往期间，刘某
得知了任某已婚的事实。之后，任某瞒
着妻子，不但帮助刘某支付购房首付以
及税费，而且还不定期通过微信和银行
转账的方式汇款，甚至还出资买了一辆
奥迪车给刘某使用。总金额达到了 34
万余元。可纸终究包不住火，孙某还是
得知了任某与刘某的不正当关系，遂将
刘某起诉到了法院。

法院审理认为，夫或妻非因日常生
活需要对夫妻共同财产做重要处理决
定，应经夫妻双方平等协商，取得一致
意见。任某对刘某的财产赠与行为，未
经协商一致而作出，且该处分行为作出
非因日常生活需要，更明显有违社会公
德，所以任某的财产赠与行为应依法归
于无效。遂依法判决奥迪车归刘某所
有，但刘某须归还34万余元。

酒后打家人还袭警
他被拘了！

本报讯（株洲晚报融媒体记者
沈全华 通讯员 魏天宇）有些人一喝

“大”就闹事，酒醒了却追悔莫及。3 月
21日晚上，男子吴某因醉酒闹事涉嫌袭
警罪，被芦淞公安分局刑事拘留。

3 月 21 日晚上 9 时，贺嘉土派出所
民警接到报警称，一名男子在文化园小
区楼下，醉酒闹事，殴打了自己的家属。

民警第一时间赶到现场，男子情绪
依旧非常激动，民警想将该名男子带到
派出所醒酒，结果遭到该男子的拒绝。
从执法记录仪视频上可以明显看到，男
子激动地踹了出警人员一脚，之后被民
警控制。

经过民警与其沟通后，男子情绪也
慢慢稳定下来。随后，民警将男子带回
了派出所。经过检查，出警人员也没有
受伤。

经审讯得知，该男子姓吴，40多岁，
当天因喝酒过量，与父亲和姐姐发生了
口角，还动起手来。吴某醒酒后，对自
己的行为后悔不已。

“热血青年”龚仕民17年献血200次
5次捧回全国无偿献血奉献奖金奖

□ 株洲晚报融媒体记者刘琼 实习生 陈俞汐 通讯员 谭宁

“我没有多么伟大，更谈不上是
英雄”，龚仕民倾向于将献血当作一
种生活习惯。最终他同意受访是因
为“若可以让更多人加入，那就宣传
吧。”

3 月 21 日，在市中心血站机采
室，龚仕民完成了第200次献血，成
为我市第 2 个献血次数达到 200 次
的志愿者。

鲜花、绶带、电子相册……当
天，市中心血站站长刘昕晨和几名
无偿献血志愿者偷偷地为龚仕民准
备了惊喜，他们想礼遇这位“献血英
雄”。

今年 41 岁的龚仕民是奥的斯
机电电梯有限公司长沙分公司员
工。他曾是一名武警战士，在2000
年退役后前往深圳打工。

刚到深圳时，只有高中学历的
他在求职时吃过不少苦，却也遇到
不少好心人。

在他人的鼓励下，他参加了成
人高考，取得本科文凭。之后，又考
取了电梯中级操作证，当了一名电
梯技工。

2004 年冬天，龚仕民有一次在
华强北商业区闲逛时遇到一辆采血
车。“献出可以重生的血液，挽救不
能重来的生命。”献血车上张贴的这
句话瞬间打动了他。就这样，他献
出 400 毫升血液，也自此开始了他
无偿献血之旅。

▲龚仕民正在捐献机采成分血 通讯员供图

熟知献血流程的人或许知
道，一个人献全血需间隔 6 个
月，而献机采成分血则只需间
隔十来天。

为了增加献血频率，2005
年，龚仕民开始捐献机采成分血。

事实上，献血者在捐献机
采成分血时要经历这样一个过
程：血液缓缓流入分离机，再从
全血中分离出血小板，同时将
其他血液成分回输到体内。一
个半小时内，献血者要保持手
臂纹丝不动。

2019年7月，龚仕民从深圳
回到家乡株洲工作。

换了城市、换了工作，献血
的习惯却一直被龚仕民保留了
下来。回株仅一个月，他便来
到市中心血站参加无偿献血。

去年年初，一场新冠肺炎

疫情不期而至。由于疫情防控
需要，市民大多“宅”在家，这导
致我市的街头采血量急剧下
滑，血库告急。就在这时，武汉
血液中心打来求援电话，急需
血小板。

得知消息后，龚仕民立即
报名参加紧急献血。最终，他和
其他数十位志愿者用这些“救命
血”解了武汉的燃眉之急。

捐献全血共计 2300 毫升，
捐献成分血共计 204 个治疗量
……翻开龚仕民的献血记录，
一个个数据成了他17年献血之
旅最厚重的注脚。就这样，他5
次捧回全国无偿献血奉献奖金
奖。

路程、天气、工作……在他
看来，“如果真想坚持一件事，
什么困难都不可能成为阻碍。

“如果真想坚持一件事，什么困难都不可能阻碍”

“一个人献血百次，不如让一百个人共同加入”

“献出可以重生的血液，
挽救不能重来的生命”

城事 市井2021年03月25日 星期四
责编：沈勇跃 美编：郭金芳 校对：刘昱 A09•

本报讯（株洲晚报融媒体记者 周圆 通讯
员 史文恺 王薇婷）“本想炒股赚钱，没想到
中了骗子的圈套，白白损失了我200多万元！”
近日，株洲市公安局董家段分局破获了一起涉
案总额达230万元的电信诈骗案件，办案民警
历经数月的缜密侦查，辗转湖北、福建、甘肃、
浙江等4省10多个县市区，一举抓获犯罪嫌疑
人12人。

董家段公安分局通报称，去年年底，该分
局辖区的袁女士在一个微信公众号上看到一
篇关于股票分析的文章，她认为文章对大盘、
股票走势的分析很有见地。于是通过文章中
链接的一个二维码添加了一名自称是“丁先
生”的微信号，随即被拉入了一个19人的股票
分析群中。在微信群里，许多人声称跟着“丁
老师”赚了很多钱，这让袁女士开始相信起了
这个“专家”。

没过多久，“丁老师”在群里分析了一支股
票的走势，动员群里每个人凑足 300 万元，交
由他来操作，一定可以“大赚”一笔。于是，一
心想大赚一笔的袁女士先后多次给“丁老师”
的指定账户上打钱，先后 8 次转账，一共转了

230万元。
让袁女士没想到的是，当她没有资金继续

“投资”以后，就被踢出了群聊，这个微信群也
解散了。直到这时，袁女士才意识到自己被骗
了。

在接到这起报案后，董家段公安分局立即
成立了专案组，由刑侦大队联合董家段派出
所、五里墩派出所和白关派出所开展专案侦
查，一个以湖北天门市为据点的电信诈骗团伙
慢慢浮出水面。

在掌握了确切的案件线索后，专案组决定
收网，一举抓获犯罪嫌疑人12人，现场收缴银
行卡58张。

经查，这一伙犯罪嫌疑人，通过建立所谓
的“免费炒股指南”微信群，以股票投资指引为
由，拉入不知情的受害者，通过内部人员扮演
投资受益人唱“双簧”的形式，骗取受害人信
任，从而进行所谓的“融资”操盘，最终实现诈
骗的目的。

目前，12名犯罪嫌疑人已被董家段公安分
局刑拘，案件正在进一步调查中。

智轨列车
怎么多了根“辫子”？

本报讯（株洲晚报融媒体记者 刘平）3月
23日，设立在天元区泰山路沿线的智轨列车标
识牌吸引市民注意。有市民认为标识牌为有轨
电车的标识牌，与智轨列车的形象明显不符。

“电车上方有电线，像根辫子，标牌上图案
没有突出智轨列车的特征。”市民王先生表示，
智轨列车是个新的交通工具，其标识应该与有
轨电车有所区别，在标识设计上应体现智轨列
车的特征，并事先公布获得广大市民认同，方
便市民识别。

市长热线办公室接到市民来电后，迅速将
情况反馈到市交通运输局。

3月24日，市交通运输局与智轨一期工程
项目的施工方北京城建设计发展集团股份有
限公司对接后，就市民提出的智轨列车标识牌
问题作出解答。

施工方表示，智轨列车和有轨电车都是轨
道交通车辆，有轨电车中目前也有“超级电容”
有轨电车，全程无架空接触网运行。

就智轨列车标识牌问题，施工方相关负责
人在回复中称，规范上目前只有这
个，在四川省宜宾市，当地智轨列
车的标识牌，“用的也是这个”。

当心当心！！如此馅饼都是陷阱

“投资”230万元后，她被踢出炒股群
董家段公安分局破获一起电信诈骗案

本报讯（株洲晚报融媒体记者 贺天鸿）为
了蝇头小利出售手机借给对方使用，该手机卡
已绑定了银行卡，仅 4 个小时，对方就利用这
个机会实施诈骗，涉案金额高达 190 万余元。
近日，朱某因涉嫌帮助信息网络犯罪活动罪被
醴陵市检察院批准逮捕。

1 月 20 日，朱某在刷抖音时看到一条“要
赚钱找我”的视频，根据该视频提示下载了聊
天软件，并与一名男子（身份信息不详，在逃）
联系上。对方说自己是专门负责高价收购手
机卡、银行卡的。按对方要求，朱某在某银行
办理了一张银行卡并开通网上银行。朱某与
负责收卡的男子见面，收了对方 500 元现金，
便将银行卡和绑定该银行卡的手机一并交给
了对方，并告诉了银行卡密码。直至当晚 10
点左右，对方才将手机归还。

3月15日，醴陵市公安局发现朱某名下的
银行账户短期内有大量非法资金出入，遂依法
进行立案侦查。朱某随后被抓获。经过调查

发现，朱某所出售的银行卡在 4 个小时内转
入、转出资金流水高达191万余元，有88名被
害人因遭遇电信诈骗通过该银行卡中转再进
入犯罪分子指定账户，最多的一笔高达18万
元。

到案后，朱某供认不讳，对于成为诈骗分
子的帮凶，他已经后悔来不及了。

本案承办检察官表示，朱某之所以被骗，
是他一心想着不劳而获“赚快钱”的心理，被电
信诈骗分子引诱上当受骗。

检察官提醒广大市民，买卖自己或别人的
电话卡、银行卡是违法行为。现在很多青少
年、大学生、务工人员听信别人的谣言和引诱
办理电话卡或银行卡出售给他人，不法分子将
卡高价倒卖给电信诈骗、赌博等犯罪团伙作为
诈骗的作案工具，最后导致自己征信出现问
题，甚至成为犯罪的帮凶。这些行为都有可能
触犯《刑法》《治安管理处罚法》，会被追究刑事
或行政责任。

出借手机4小时，竟成了诈骗帮凶
检察官：买卖、出借银行卡、电话卡或涉嫌犯罪

▲警方将犯罪嫌疑人押解回株 通讯员供图

A

B

▲现场收缴的银行卡 通讯员供图

▲泰山路与珠江南路交叉路口，新设立的
标识牌，一列智轨列车经过这里 记者 刘平 摄